КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ
УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                   456043, г. Усть-Катав, Ленина ул., д.47а   тел. (351-67) 2-58-66

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«27» декабря 2018 г. № 69-Р

 О внесении изменений

в распоряжение от 15.05.2018г. №17-Р

«Об утверждении Учетной политики

Контрольно-счетной комиссии Усть-Катавского

городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ "О бухгалтерском

учете", приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. N 157н "Об утверждении

Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной

власти (государственных органов), органов местного самоуправления,

органов управления государственными внебюджетными фондами,

государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений и Инструкции по его применению", приказом Минфина России

от 29.11.2017 №209н «Об утверждении Порядка применения классификации

операций сектора государственного управления»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Учетную политику Контрольно-счетной комиссии Усть-

Катавского городского округа, утвержденную распоряжением от 15.05.2018г.

№17-Р (далее – Учетная политика) следующие изменения:

 1.1. Во введении к Учетной политике слова «приказом Минфина России от 1

июля 2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – приказ № 65н)»

заменить словами «приказом Минфина от 29.11.2017 № 209н «Об

утверждении Порядка применения классификации операций сектора

государственного управления» (далее – приказ № 209н);

1.2. Введение дополнить абзацами:

«- приказом Минфина от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их

структуре и принципах назначения» (далее – приказ № 132н);

- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и

ошибки», утвержденным приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н;

- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора «События после отчетной даты», утвержденным

приказом Минфина от 30.12.2017 № 275н;

- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора «Отчет о движении денежных средств»,

утвержденным приказом Минфина от 30.12.2017 № 278н;

- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора «Доходы», утвержденным приказом Минфина от

27.02.2018 № 32н.»

1.3. Приложение 10 к Учетной политике Контрольно-счетной комиссии

изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Приложение 14 к Учетной политике Контрольно-счетной комиссии

изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. Приложение 17 к Учетной политике Контрольно-счетной комиссии

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на

бухгалтера.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель  Контрольно-счетной

комиссии Усть-Катавского городского округа                             Е.В. Селюнина